Республика Калмыкия

Булуктинское сельское муниципальное образование Республики Калмыкия

Собрание депутатов

Булуктинского  сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

                                                         РЕШЕНИЕ

 29 января   2019   года                          № 5                                       п. Бурата
О повышении окладов  месячного денежного содержания муниципальных  служащих Булуктинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия

В соответствии с Указом Главы Республики Калмыкия от 29 декабря  2018 года №137 « О повышении окладов  месячного денежного содержания лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Республики Калмыкия»
решило:

1. Повысить  с  01 января   2019 года  на 1,05 раза размеры  месячных окладов   муниципальных служащих Булуктинского сельского муниципального образования  Республики Калмыкия в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (Приложение №1) и размеры месячных окладов в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы (Приложение № 2).

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с   01 января    2019 года.
	Председатель Собрания депутатов Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
	Г.С. Бамбышева

Глава  Булуктинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                              М.С. Муджикова
Приложение №1 к решению

Собрания депутатов Булуктинского
СМО РК от 29 января  2019 года № 5
Предельные нормативы размеров должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих  Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

	Наименование должности
	Предельные нормативы размеров должностных окладов (рублей в месяц)
	Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	Старшая группа должностей

	Ведущий специалист
	4087,00
	0,5

    Приложение № 2  к решению

Собрания депутатов Булуктинского
СМО РК от 29 января  2019 года № 5
 Предельные нормативы окладов за классный чин

муниципального служащего Булуктинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	Наименование классного чина
	Предельные нормативы окладов за классный чин (рублей в месяц)

	Действующий муниципальный советник 1 класса
	2462

	Действующий муниципальный советник 2 класса
	2154

	Действующий муниципальный советник 3 класса
	2001

	Муниципальный советник 1 класса
	1924

	Муниципальный советник 2 класса
	1847

	Муниципальный советник 3 класса
	1801

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1770

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1693

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1616

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1523

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1385

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1309

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1077

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	846

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	692